[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

19.10.2018г.

№ 76/3
Об исполнении бюджета Марьянского сельского поселения Красноармейского района за 3 кв. 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марьянского сельского поселения Красноармейского района Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Марьянского сельского поселения Красноармейского района за 3 квартал 2018 года по доходам в сумме 30 492 400,00 рублей (приложение №1), по расходам в сумме 35 082 054,31 рублей (приложение № 2), источники финансирования дефицита бюджета в сумме
-4 191 966,14 рублей (приложение № 3).
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Харченко).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

          А.П. Макарец
Председатель

Совета депутатов Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

                  Г. А. Тарасенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Совета

	Марьянского сельского поселения

	Красноармейского района

	От ______2018г. №  ______

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения 2018 год
	Исполнено 2018 год
	Процент исполнения 2018 год

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	30 492 400,00
	19 690 411,12
	10 801 988,88

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000 00 0000 000
	22 177 100,00
	14 227 789,30
	7 949 310,70

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000 00 0000 000
	6 509 400,00
	5 745 681,93
	763 718,07

	Налог на доходы физических лиц
	10102000 01 0000 110
	6 509 400,00
	5 745 681,93
	763 718,07

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010 01 0000 110
	6 154 000,00
	5 398 931,48
	755 068,52

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102020 01 0000 110
	109 300,00
	102 943,99
	6 356,01

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	10102030 01 0000 110
	237 000,00
	235 478,39
	1 521,61

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102040 01 0000 110
	9 100,00
	8 328,07
	771,93

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10300000 00 0000 000
	4 304 900,00
	3 716 563,67
	588 336,33

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10302000 01 0000 110
	4 304 900,00
	3 716 563,67
	588 336,33

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302230 01 0000 110
	1 653 700,00
	1 618 489,81
	35 210,19

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302240 01 0000 110
	25 600,00
	14 680,02
	10 919,98

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302250 01 0000 110
	2 625 600,00
	2 445 929,36
	179 670,64

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302260 01 0000 110
	0
	-362 535,52
	362 535,52

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000 00 0000 000
	41 300,00
	41 348,00
	-48,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000 01 0000 110
	41 300,00
	41 348,00
	-48,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010 01 0000 110
	41 300,00
	41 348,00
	-48,00

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	10503020 01 0000 110
	0
	0
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000 00 0000 000
	11 220 665,00
	4 631 120,42
	6 589 544,58

	Налог на имущество физических лиц
	10601000 00 0000 110
	3 290 800,00
	1 721 898,76
	1 568 901,24

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10601030 10 0000 110
	3 290 800,00
	1 721 898,76
	1 568 901,24

	Земельный налог
	10606000 00 0000 110
	7 929 865,00
	2 909 221,66
	5 020 643,34

	Земельный налог с организаций
	10606030 00 0000 110
	2 465 265,00
	851 176,67
	1 614 088,33

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033 10 0000 110
	2 465 265,00
	851 176,67
	1 614 088,33

	Земельный налог с физических лиц
	10606040 00 0000 110
	5 464 600,00
	2 058 044,99
	3 406 555,01

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043 10 0000 110
	5 464 600,00
	2 058 044,99
	3 406 555,01

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11100000 00 0000 000
	91 835,00
	84 075,28
	7 759,72

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11105000 00 0000 120
	91 835,00
	84 075,28
	7 759,72

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участов бюджетных и автономных учреждений)
	11105020 00 0000 120
	45 235,00
	45 235,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участов бюджетных и автономных учреждений)
	11105025 10 0000 120
	45 235,00
	45 235,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	11105030 00 0000 120
	46 600,00
	38 840,28
	7 759,72

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11105035 10 0000 120
	46 600,00
	38 840,28
	7 759,72

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	11600000 00 0000 000
	9 000,00
	9 000,00
	0,00

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	11633000 00 0000 140
	3 000,00
	3 000,00
	0,00

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	11633050 10 0000 140
	3 000,00
	3 000,00
	0,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	11690000 00 0000 140
	6 000,00
	6 000,00
	0,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	11690050 10 0000 140
	6 000,00
	6 000,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000 00 0000 000
	8 315 300,00
	5 462 621,82
	2 852 678,18

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20200000 00 0000 000
	8 117 300,00
	5 270 621,82
	2 846 678,18

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	20202000 00 0000 151
	7 707 600,00
	4 980 988,88
	2 726 611,12

	Прочие субсидии
	20229999 00 0000 151
	7 707 600,00
	4 980 988,88
	2 726 611,12

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	20229999 10 0000 151
	7 707 600,00
	4 980 988,88
	2 726 611,12

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	20203000 00 0000 151
	409 700,00
	289 632,94
	120 067,06

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118 00 0000 151
	402 100,00
	282 089,94
	120 010,06

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118 10 0000 151
	402 100,00
	282 089,94
	120 010,06

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024 00 0000 151
	7 600,00
	7 543,00
	57,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024 10 0000 151
	7 600,00
	7 543,00
	57,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20700000 00 0000 000
	198 000,00
	192 000,00
	6 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	20705000 10 0000 180
	198 000,00
	192 000,00
	6 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	20705030 10 0000 180
	198 000,00
	192 000,00
	6 000,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	21900000 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	21905000 10 0000 151
	0,00
	0,00
	0,00

	0

	1.     Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения 2018 год
	Исполнено
	Процент исполнения 2018 год

	2018

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	35 082 054,31
	23 882 377,26
	11 199 677,05

	Заработная плата
	01 02 5010000190  121                   210
	598 400,00
	477 474,62
	120 925,38

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01 02 5010000190  129                219
	186 900,00
	136 405,90
	50 494,10

	Заработная плата
	01 04 5110000190 121       210
	4 616 600,00
	3 006 142,46
	1 610 457,54

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01 04 5110000190 129    219
	1 414 800,00
	1 046 283,37
	368 516,63

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01 04 5120060190 244   340
	7 600,00
	7 543,00
	57,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01 06 6810020600 540  250
	48 000,00
	36 000,00
	12 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01 06 6820020600 540   250
	112 500,00
	84 375,00
	28 125,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01 07 9900010050 244   226
	15 000,00
	0,00
	15 000,00

	Прочие работы, услуги
	01 13 011010030 244    226
	22350,00
	22350
	0,00

	Прочие работы, услуги
	01 13 0120210030 244     200
	507302,00
	443626,10
	63 675,90

	Прочие работы, услуги
	01 13 0120210140 244     200
	5000,00
	0,00
	5 000,00

	Услуги связи
	01 13 0130210030 244  200
	734993,00
	545754,89
	189 238,11

	Прочие расходы
	01 13 0130210030 851    290
	170000,00
	129918,00
	40 082,00

	Прочие расходы
	01 13 0130210030 852    290
	19300,00
	17529,00
	1 771,00

	Прочие расходы
	01 13 0130210030 853    290
	24700,00
	24659,71
	40,29

	Прочие работы, услуги
	01 13 0200110200 244   226
	173150,00
	26202,60
	146 947,40

	Прочие работы, услуги
	01 13 0900110370 244  220
	10000,00
	0,00
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	01 13 1010110040 244  226
	120000,00
	90000,00
	30 000,00

	Прочие работы, услуги
	01 13 1010110060 244   226
	220000,00
	162000,00
	58 000,00

	Заработная плата
	02 03 5120051180 121     210
	280700,00
	215541,80
	65 158,20

	Начисления на выплаты по оплате труда
	02 03 5120051180 121     129
	121400,00
	66548,14
	54 851,86

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	03 09 541002050  540    251
	935200,00
	702000,00
	233 200,00

	Увеличение стоимости основных средств
	03 14 0320210510 244  310
	30000,00
	13148,96
	16 851,04

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03 14 0340410040 244    340
	6000,00
	0,00
	6 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03 14 0340410120 244  200
	45000,00
	32671,00
	12 329,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	03 14 0350510080 244   225
	4500,00
	0,00
	4 500,00

	Прочие работы, услуги
	04 01 120011035 244    226
	5000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочие работы, услуги
	04 05 1300110520 244    226
	7800,00
	3066,00
	4 734,00

	Транспортные услуги
	04 09 0420210130 244    200
	6846308,83
	4420971,89
	2 425 336,94

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04 09 04202S2440 244   225
	2444900,00
	1644493,29
	800 406,71

	Прочие работы, услуги
	04 12 0410110440 244   226
	435000,00
	434167,73
	832,27

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05 02 0600110500 244   226
	4000,00
	0,00
	4 000,00

	Коммунальные услуги
	05 03 0500110630 244    200
	1699045,48
	1057075,45
	641 970,03

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05 03 0500110670 244    200
	667000,00
	594946,54
	72 053,46

	Прочие работы, услуги
	07070700110280 244     226
	54005,00
	37770,24
	16 234,76

	Заработная плата
	08 01 0810100590  111     211
	2670000,00
	2128081,51
	541 918,49

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08 01 0810100590  119     213
	816000,00
	347512,51
	468 487,49

	Услуги связи
	08 01 0810100590  244     200
	1035000,00
	637142,45
	397 857,55

	Прочие расходы
	08 01 0810100590  851  290
	3000,00
	936,00
	2 064,00

	08 01 0810100590  852  290
	2000,00
	0,00
	2 000,00

	Прочие расходы
	08 01 0810100590  853  290
	8000,00
	6635,47
	1 364,53

	Увеличение стоимости основных средств
	08 01 0810109010 244  310
	5000,00
	0,00
	5 000,00

	Заработная плата
	08 01 08101S0120 111     211
	2959500,00
	2344895,29
	614 604,71

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08 01 08101S0120 119     213
	1280500,00
	1043020,22
	237 479,78

	Заработная плата
	08 01 0820200590 111    211
	681700,00
	563850,98
	117 849,02

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08 01 0820200590 119    213
	278300,00
	58262,77
	220 037,23

	Услуги связи
	08 01 0820200590 244     200
	121000,00
	68842,78
	52 157,22

	Прочие расходы
	08 01 0820200590 851     290
	1300,00
	0,00
	1 300,00

	Прочие расходы
	08 01 0820200590 852     290
	100,00
	0,00
	100,00

	08 01 0820200590 853     290
	3600,00
	812,75
	2 787,25

	Увеличение стоимости основных средств
	08 01 0820209010 244   310
	80000,00
	0,00
	80 000,00

	Заработная плата
	08 01 08202S0120  111   211
	1464900,00
	561738,16
	903 161,84

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08 01 08202S0120  119   213
	633800,00
	276251,45
	357 548,55

	Прочие работы, услуги
	08010830310090  244   290
	20000,00
	0,00
	20 000,00

	Прочие работы, услуги
	10 01 1010141280 312 112
	105000,00
	87800,44
	17 199,56

	Транспортные услуги
	11 02 1100110310 244    200
	70000,00
	70000,00
	0,00

	обслуживание муниципального долга
	13010130210150  730     231
	250900,00
	207928,79
	42 971,21

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	х
	-4 589 654,31
	-4 191 966,14
	х

	2.     Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	4 589 654,31
	4 191 966,14

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	х
	800000
	800000
	-

	Кредиты кредитных организаций
	01020000100000710
	800000
	800000
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	х
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	01050000 00 0000 000
	5 389 654,31
	4 191 966,14
	1 197 688,17

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01050000 00 0000 500
	-35 082 054,31
	-19 846 454,28
	х

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01050200 00 0000 500
	-35 082 054,31
	-19 846 454,28
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01050201 00 0000 510
	-35 082 054,31
	-19 846 454,28
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01050201 10 0000 510
	-35 082 054,31
	-19 846 454,28
	х

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01050000 00 0000 600
	35 882 054,31
	24 038 420,42
	х

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01050200 00 0000 600
	35 882 054,31
	24 038 420,42
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01050201 00 0000 610
	35 882 054,31
	24 038 420,42
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01050201 10 0000 610
	35 882 054,31
	24 038 420,42
	х